
 

 

                           Alle   Ditte  

All’albo 

SEDE 

      

      

        

OGGETTO:  Procedura negoziata ai sensi dell’art.36, comma 2 lett.b) del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii 

per l’acquisizione dei servizi relativi a un percorso per il potenziamento della cittadinanza europea per 

n.15 allievi delle classi terze, quarte e quinte, da realizzarsi in tre settimane a Londra  nel periodo 

ottobre /novembre  2019, comprendente anche i servizi di viaggio, vitto, alloggio per la realizzazione 

del progetto “Flying high … all over Europe” codice 10.2.3C-FSEPON-CA-2018-137 (Avviso prot. n. 

AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 Azione 10.2.3 - Azioni di internazionalizzazione dei sistemi 

educativi e mobilità. Sottoazione 10.2.3C – Mobilità transnazionale): modulo “ENGLISH at work”. 

Codice CUP: H27I1700057007- CIG Z992931AE3        

 
 

 Nell’ambito del PON - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI 
PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 - AVVISO Prot.n.3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della 
Cittadinanza europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.3 Azioni di internazionalizzazione dei 
sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento 
linguistico e di sviluppo del CLIL...), Sottoazione 10.2.3C - Mobilità transnazionale - Codice identificativo 
progetto: 10.2.3C-FSEPON-CA-2018-137 - a seguito dell’autorizzazione del MIUR prot. n. 
AOODGEFID/23604 del 23/07/2018, si intende affidare mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 
dell’art. 36, comma 2 lett. b), del D.Lgs. 50 del 2016, così come modificato dal Decreto Legislativo n.56 del 
19 aprile 2017, e della Determina del DS dell’Istituto Scolastico ITI-LS F. GIORDANI  di Caserta prot. n. 8957                                 
del 15/07/2019 , l’acquisizione dei servizi relativi a un percorso per il potenziamento della cittadinanza 
europea per n.15 allievi delle classi terze, quarte e quinte, da realizzarsi in tre settimane a Londra  nel 
periodo ottobre /novembre  2019,, comprendente anche i servizi di viaggio, vitto, alloggio. 
Il servizio dovrà essere realizzato secondo le modalità e le specifiche definite nell’allegata lettera di invito.  
Codesta impresa, ove interessata, è invitata a presentare la propria migliore offerta tecnica – economica 
per la realizzazione dell’attività in oggetto entro e non oltre le ore 13.00 del giorno 15/10/2019.  
Le offerte dovranno essere trasmesse al seguente indirizzo e dovrà recare all’esterno la dicitura: “Contiene 

offerta per il progetto “Flying high … all over Europe” costituito dal modulo dal titolo “ENGLISH at 

work”, finanziato nell’ambito del Programma PON FSE codice 10.2.3C-FSEPON-CA-2018-137 

(Avviso prot. n. AOODGEFID/3504 del 31/03/2017):   . 

ITIS - LICEO SCIENTIFICO "F. Giordani" 

Via Laviano, 18 – 81100 Caserta 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                         dott.ssa Antonella Serpico 

 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 c.2 DLGS 39/1993 

 





 

 

 

 

 

 


